
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <̂ Л>> января 2024 года № & %

О внесении изменений
в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств бюджета Любимовского сельского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области

от 28Л2.2021 года № ПО

В соответствии с положениями статьи 219 Бюджетного кодекса Российской ѵ 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Любимовское 
сельское поселение Оконешниковского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей средств бюджета Любимовского сельского поселения 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 28Л2.2021 года № 
НО (далее - Порядок).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 22 января 2024 г.

М.А. Глуздак

>  -,'4 !

і-
М



Приложение 
к постановлению 

Г лавы Администрации 
от «__».января 2024 года № _

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок 

санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств бюджета Любимовского сельского поселения Оконешниковского

муниципального района Омской области 
от 28.12.2021 года №110

1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Распоряжение проверяется на наличие в нем следующих реквизитов и показателей:
1) подписей, соответствующих имеющимся образцам, представленным получателем 

средств местного бюджета для открытия соответствующего лицевого счета в порядке, 
установленным Федеральным казначейством (за исключением Распоряжения, 
сформированного и подписанного в единой информационной системе в сфере закупок 
руководителем или уполномоченным им на то лицом с правом первой подписи и главным 
бухгалтером или уполномоченным им на то лицом, с учетом сроков оплаты товаров, работ, 
услуг, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд);

2) уникального кода получателя средств местного бюджета по реестру участников 
бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 
процесса (далее - код участника бюджетного процесса по Сводному реестру), и номера 
соответствующего лицевого счета;

3) кодов классификации расходов местного бюджета, по которым необходимо 
произвести перечисление;

4) суммы перечисления и кода валюты в соответствии с Общероссийским 
классификатором валют, в которой он должен быть произведен;

5) суммы перечисления в валюте Российской Федерации, в рублевом эквиваленте, 
исчисленном на дату оформления Распоряжения;

6) вида средств;
7) наименования, банковских реквизитов, идентификационного номера 

налогоплательщика (ИНН) и кода причины постановки на учет (КПП) (при наличии) 
получателя денежных средств в Распоряжении;

8) номера учтенного в Территориальном органе Федерального казначейства 
бюджетного обязательства и номера денежного обязательства получателя средств местного 
бюджета (при наличии);

9) данных для осуществления налоговых и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных правилами указания 
информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации;

10) реквизитов (номер, дата) документов (договора, муниципального контракта) на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - договор (муниципальный 
контракт), на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств 
местного бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета, предоставляемых получателями средств местного 
бюджета при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств в соответствии с



Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета 
Любимовского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской 
области от 23.12.2021 года № 92 (далее - порядок учета обязательств;

11) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение 
денежного обязательства при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 
предусмотренного графой 3 Перечня документов, на основании которых возникают 
бюджетные обязательства получателей средств местного бюджета, и документов, 
подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств местного 
бюджета, являющегося приложением N 3 к Порядку учета обязательств (далее 
соответственно - документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, 
Перечень), за исключением реквизитов документов, подтверждающих возникновение 
денежных обязательств в случае осуществления авансовых платежей в соответствии с 
условиями договора (муниципального контракта), внесения арендной платы по договору 
(муниципальному контракту), если условиями таких договоров (муниципальных контрактов) 
не предусмотрено предоставление документов для оплаты денежных обязательств при 
осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы);

12) уникального номера реестровой записи, идентификатора информации о документе о 
приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанных услуг или 
идентификатора информации об этапе исполнения контракта (в случае авансового платежа) 
(далее соответственно - идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и 
указания кода вида реестра - "02" в случае санкционирования расходов, возникающих при 
оплате договоров (муниципальных контрактов), подлежащих включению в определенный 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, 
заключенных заказчиками (далее - реестр контрактов).».

2. Подпункты 11,12 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«11) непревышение размера авансового платежа, указанного в Распоряжении, над 
суммой авансового платежа по договору (муниципальному контракту) (суммой авансового 
платежа по этапу исполнения договора (муниципального контракта) в случае, если 
договором (муниципальным контрактом) предусмотрено его поэтапное исполнение) с 
учетом ранее осуществленных авансовых платежей;

12) соответствие уникального номера реестровой записи в реестре контрактов, договору 
(государственному контракту), подлежащему включению в реестр контрактов, указанному в 
Распоряжении.».

3. Пункт 6 Порядка дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора документа о 
приемке (идентификатора этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в 
Распоряжении, уникальному номеру реестровой записи, идентификатору документа о 
приемке (идентификатору этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в реестре 
контрактов;

15) непревышение суммы Распоряжения над суммой, указанной в документе, 
подтверждающем возникновение денежного обязательства.».

4. Дополнить Порядок пунктом 8.1

«8.1. При санкционировании оплаты денежных обязательств по договорам 
(муниципальным контрактам), подлежащим включению в реестр контрактов, на основании 
Распоряжений, сформированных в единой информационной системе в сфере закупок, 
осуществляется проверка по направлениям, предусмотренным:

подпунктами 2 - 1 2  пункта 4, подпунктами 1 - 3 ,  5 - 12 ,  14- 15 пункта 6 настоящего



Порядка - с использованием единой информационной системы в сфере закупок;
подпунктом 4 пункта 6 настоящего Порядка - с использованием информационной 

системы Федерального казначейства после поступления в указанную систему Распоряжения 
по результатам положительных проверок, предусмотренных абзацем вторым настоящего 
пункта.

В случае возникновения денежного обязательства на основании документов-оснований, 
предусмотренных пунктом 3 графы 2 Перечня, проверка, предусмотренная подпунктом 3 
пункта 6 настоящего Порядка, осуществляется исходя из кода вида расходов классификации 
расходов местного бюджета, указанного в денежном обязательстве.».

5. Пункт 9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При санкционировании оплаты денежных обязательств в соответствии с пунктом 8.1 
настоящего Порядка, уведомления, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, 
направляются получателю средств федерального бюджета с использованием единой 
информационной системы в сфере закупок.»


